
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 11696Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/07/2022
Numero Registro Dipartimento 396
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8955 DEL 28/07/2022

Oggetto: PROROGA CONTRATTO E IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DIMANUTENZIONE DEI MEZZI DELLA COLONNA MOBILE DEL DIPARTIMENTO PROTEZIONECIVILE CIG 7155544DB2 CONTRATTO REP. N. 1496 DEL 28.05.2018

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 11696Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giun taregionale  Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 43 del 18/02/2021 recante “Misure volte a garantiremaggiore efficienza alla Struttura organizzativa della Regione Calabria Approvazione modifiche edintegrazioni del Regolamento Regionale n. 3/2019 e s.m.i.”, di istituzione del DipartimentoProtezione Civile;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 07 novembre 2021 di rimodulazione della struttura della Giunta Regionale ed approvazione del nuovo regolamento;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Protezione Civile” all’ Avv. Domenico Costarella;
VISTO il Decreto n. 7348 del 05/07/2022 con il quale è stato conferito incarico di incarico di funzionidi dirigente generale vicario del dipartimento protezione civile al dirigente di settore Ing. AntonioAugruso;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzionedella Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 20222024;
VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria perglianni 20222024;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118  "Disposizioni in materia di armonizzazionedei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e deiloro organismi, anorma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici esulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e deiservizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi alavori, servizi e forniture";
PREMESSO CHE nell’ambito dell’attività di Protezione Civile, è importante poter disporre di una flotta di mezzie macchinari immediatamente operativa al fine di fronteggiare le emergenze di competenza;

 le strutture di Protezione Civile regionale dispongono di una flotta operativa costituita damezzi di diversa natura che necessitano di continua manutenzione, ordinaria estraordinaria, in grado di consentirne la completa e continua funzionalità;



Cod. Proposta 11696Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con Decreto del Dirigente n. 803 del 19/02/2018 è stato aggiudicato all’allora Ditta TechnoBus s.r.l.  divenuta Officine 977 S.r.l., giusta comunicazione assunta in atti al prot. n. 6628dell’11.01.2021 il servizio di manutenzione ordinaria e/o straordinaria di che trattasi;
 in data 28/05/2018 è stato sottoscritto tra le parti il relativo contratto per la durata di tre anni,repertoriato nella medesima data al n. 1496 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate diCatanzaro il 14/06/2018 al n. 971 serie 3°, con scadenza del servizio a tutto il 2852021;

RILEVATO CHE dato l’approssimarsi della scadenza del contratto di manutenzione in essere, per gli scopiin precedenza evidenziati, con Decreto n. 5035 del 14.05.2021 è stata assunta appositadetermina a contrarre volta ad affidare il pertinente servizio di manutenzione, prevedendoquale criterio di scelta del contraente quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa,con contrattoda stipularsi a misura, e demandando alla SUA regionale lo svolgimento dellagara a procedura aperta per la scelta del contraente;
 con DDG 5796 del 7 giugno 2021 è stata concessa, mediante ratifica della nota prot. n227246 del 18/05/2021, la proroga tecnica del contratto in essere con la ditta Officine 977Srl, per n. 6 mesi senza soluzione di continuità e quindi fino al 28/11/2021 agli stessi prezzi,patti e condizioni del predetto contratto, nelle more della conclusione dell’avviata proceduradi scelta del nuovo contraente;

PRESOATTO CHE con nota n. 236425 del 24/05/2021 il progetto del servizio in argomento, approvato conDDG n. 5035/2021, è stato trasmesso alla Stazione Unica Appaltante per lo svolgimentodella fissata procedura di gara aperta;
 la SUA regionale, effettuata l’attività di competenza, ha pubblicato la programmata gara,fissando al 10 gennaio 2022 il temine ultimo per la presentazione delle offerte;
 nelle more, con decreto n. 12619 del 09/12/2021 veniva ratificata la prorogaprecedentemente concessa con nota 616668 del 21/11/2021 sino al termine di conclusionedella procedura di gara, per ulteriori n. 5 mesi e quindi fino al 28/04/2022 agli stessi prezzi,patti e condizioni del contratto in essere;
 con DDG 4606 del 27/04/2022 veniva disposta un’ulteriore proroga tecnica del contratto inessere con la ditta Officine 977 Srl, per n. 3 mesi senza soluzione di continuità e quindi finoal 28/07/2022 agli stessi prezzi, patti e condizioni del predetto contratto, nelle more dellaconclusione dell’avviata procedura di scelta del nuovo contraente;
 con DDG 7624 dell’11/07/2022 la Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria haconcluso le procedure di gara relative al “Servizio di manutenzione e/o straordinaria deimezzi della Protezione Civile della Regione Calabria” disponendo l’aggiudicazione dellostesso alla Ditta Officine 977 srl;

TENUTO CONTO CHE la tempistica occorrente per legge per l’efficacia del decreto di aggiudicazione, quella per leverifiche delle autocertificazioni prodotte in sede di gara nonché quella per la sottoscrizionedel contratto, impone la concessione di una ulteriore proroga del contratto in essere, peralmeno due mesi e quindi sino al 28/09/2022 ovvero sino alla conclusione dell’attività sopradetta qualora dovesse avvenire entro tale data;
 risulta indispensabile garantire la continuità del servizio di manutenzione dei mezzi dellacolonna mobile del Dipartimento della Protezione Civile in funzione del perseguimento degli



Cod. Proposta 11696Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

imprescindibili obiettivi di tutela della pubblica e privata incolumità di cui al richiamato D.lgs.n. 1/2018;
CONSIDERATA la nota n. 340139 del 21/07/2022 con la quale si anticipa alla ditta Officine 977 srl la necessitàdi assicurare la continuità del servizio in questione, nelle more della tempistica necessariaall’efficacia del decreto di aggiudicazione e delle verifiche delle autocertificazioni prodotte insede di gara;

 lapec di risposta del 22/07/2022, con la quale la ditta Officine 977 srl ha accettato laprosecuzione del servizio diche trattasi, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto inessere, per il periodo indicato di mesi 2;
RITENUTO ALTRESÌ, necessario disporre l’impegno delle somme occorrenti per far fronte allacopertura dei costi per il servizio di manutenzione dei mezzi della Colonna Mobile del DipartimentoProtezione Civile, per il periodo di interesse;
VISTA la proposta di impegno n. 7113 del 22/07/2022, generata telematicamente ed allegata alpresente atto, dell’importo di 10.000,00 euro, assunta sul Capitolo di spesa U1204012304 delbilancio 2022;
DATOATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: 7155544DB2;
DATO ATTO, ALTRESÌ, che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 delD.lgs. n. 33 del 2013 e alle altre pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D. Lgs. n. 33/2013;
VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza; Su proposta dellacompetente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI DISPORRE la proroga tecnica del contratto in essere con la ditta Officine 977 Srl, per n. 2 mesisenza soluzione di continuità e quindi fino al 28/09/2022 agli stessi prezzi, patti e condizioni delpredetto contratto, nelle more della conclusione dell’avviata procedura di scelta del nuovocontraente;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.000,00 per far fronte alla copertura dei costi per ilservizio in argomento, giuste proposte di impegno n. 7113 del 22/07/2022 assunta sul capitoloU1204012304 bilancio 2022, generate telematicamente ed allegate al presente atto;
DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) riferito alla presente procedura risultaessere il seguente: 7155544DB2;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Officine 977 Srl;
DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33del 2013 e alle altre pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzioneaisensi dell’art. 7 bis comma 3 del D. Lgs. n. 33/2013;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.



Cod. Proposta 11696Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal RedattoreAntonella Borrello(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO(con firma digitale)


